: a E
Gk + + 93

S k
= _ _ i
L & atitute Compissssos Fapennr Cadodoe ) . ’M
Chadiswi — O B Fotte” Al Hriaonits o Al

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDUCCI — V. DA FELTRE”
REGGIO CALABRIA

Prot. n. 3313] L AT Reggio Calabrig, Z?/oﬂeoig

Albo/sito Web
Agli Atti

Oggeito: Determina per |affidamento diretto della fornitura del software ARGO
PERSONALE WEB e N. 5 BADGE PER RILEVATORE PRESENZE, ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo pari a €

317,50 (IVA esclusa), CIG Z7329D9CDB -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107",

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici, come
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli
artt, 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7;

VISTO il regolamento sull'attivita negoziale, approvato con delibera n. 8 del Consiglio
di Istituto del 18/10/2018, che disciplina le modalita di attuazione delle
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall'art.
45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa;

VISTO il Programma Annuale 2019;

DATO ATTO della necessita di affidare l'acquisto del software ARGO PERSONALE WEB,
per un importo stimato di € 290,00 e N. 05 BADGE PER RILEVATORE
PRESENZE per un importo stimato di € 27,50 - IVA esclusa;

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;

DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata a seguito di

TENUTO CONTO

apposita indagine di mercato, ammonta ad € 317,50 - IVA esclusa;

che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi
di fracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n.
136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia
di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure
urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del
17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di
attuazione, per cui si & proceduto a richiedere il seguente Codice

Via Cannizzaro 12 - 89123 REGGIO CALABRIA

Posta
9 Fhetteonic a
C. M.: RCIC867007 - C. F.: 92081320803 RCIC867007éistruzione.it @""""""' RCICB67007@pec.istruzione.it é www.iccarduccidafeltre.edu.it

@ 0965 23504/300990/23103 g(}‘?ﬁﬁ 330400

Codice Unico Fatturazione UFDWID



} N
CCGK. o, &5 &<y

v LA . ) Pecadatioe o Vutsapiane
a5 Ftitats Comprsnsias Lrprans Catidliia : ;
ki - O e Totbrr” Aol aiasanits + ol Fintana

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDUCCI — V. DA FELTRE"”
REGGIO CALABRIA

Identificativo di Gara (CIG) Z7329D9CDB;

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 317,50
oltre iva pari a € 69,85 trovano copertura nel Programma Annuale per I'anno
2019, nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.
190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell'illegalita della Pubblica Amministrazione»;

DETERMINA
per i motivi espressi nella premessa, che si infendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l'affidamento
diretto di fornitura aventi ad oggetto SOFTWARE e BADGE con le seguenti
caratteristiche:

o PERSONALE WEB (per scuole con numero di alunni compreso tra 1001 e 1500);
e BADGE RILEVATORE PRESENZE CON INTESTAZIONE IC "CARDUCCI - V.
DA FELTRE - VIA CANNIZZARO 12 89100 REGGIO CALABRIA;
all'operatore economico: DIDATTICA E INFORMATICA di Celi Antonio Via Messina
S. N. di Messina, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1.842,20 IVA inclusa;

2. di autorizzare la spesa complessiva € 387,35 IVA inclusa da imputare sul capitolo
del FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO (A2) dell'esercizio finanziario 2019;

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs 50/2016;

4. che il presente provvedimento sard pubblicato sul sito internet dellIstituzione
scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 ¢ il Dirigente
scolastico prof.ssa Rina Pasqualina Manganaro.
Il Direttore SGA dell'esecuzione del contratto € la dr.ssa Concetta Cuzzocrea.

- . ILDI SCOLASTICO
Rina Pasq ANGANARO

Via Cannizzaro 12 - 89123 REGGIO CALABRIA

Posta
Flettronic
i

C. M.: RCIC867007 - C. F.: 92081320803 9 RCIC867007 @ istruzione.it @ extificata RCIC867007érpec.istruzione.it é www.iccarduccidafeltre edu.it

ﬁq

0965 23504/300990/23103 gﬂ‘lbﬁ 330400
Codice Unico Fatturazione UFDWYD



